SEGUNDA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 20108
Diário OficialExecutivo  4

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163491

ATO: PORTARIA Nº 24.601
Término Vínculo: 01/10/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Contrato temporário
Orgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
Servidor(es):
Temporário / Jacob Aarão Serruya Neto (Analista de Controle
Externo)<br
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163519

Ato: ECD nº 044/2010
Término Vínculo: 30/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Contrato temporário
Orgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
Servidor(es):
Temporário / Valéria Terezinha Souza dos Santos (Assessor
Técnico de Controle Extreno)<br
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163513

Ato: ECD nº 043/2010
Término Vínculo: 30/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Contrato temporário
Orgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
Servidor(es):
Temporário / Anderson de Araújo Soares (Agente Auxiliar de
Serviços Administrativos )<br
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163504

Ato: ECD nº 042/2010
Término Vínculo: 30/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Contrato temporário
Orgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
Servidor(es):
Temporário / Gislânia Ponte de Araújo (Assessor Técnico de
Controle Externo)<br
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163606

PORTARIA Nº24.586 DE 24-09-2010
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições. Resolve: Conceder férias aos
servidores abaixo relacionados, para ser gozada no mês
de setembro/2010, de conformidade com o artigo 74 da
Lei nº5.810/94: Alda Conceição Dantas de Souza, mat.
1152731; Alexandre Antônio Almassy, mat. 0580058; Ana
Paula Cruz Maciel, mat. 0100415; Anne Christine Araújo (Ex.
2009), mat. 0100504; Carlos Alberto Bezerra Lauzid Júnior,
mat. 0100552; Daniel Silva Bezerra, mat. 0100631; Demian
Neves Queiroz de Souza, mat. 0100805; Elionete Martins de
Souza, mat. 0100683; Ellen Margareth da Rocha Souza (Ex.
2009), mat. 0071920; Erika Lima de Andrade, mat. 0100590;
Erysson Batista Barros de Souza, mat. 0100802; Hildenor
Helter de Aguiar Franco, mat. 0100070; Marcus Dias Parede,
mat. 0100414; Maria Acácia Rodrigues Leão, mat. 0178765;
Nilzete da Conceição Guimarães Barros, mat. 0100188; Paulo
Sérgio Paiva Rego, mat. 0100643; Terence Cunha de Lucena,
mat. 0100733; Tony Erisson Monteiro Dantas, mat. 0100672;
Valdomiro Tadeu Ribeiro de Paiva, mat. 0100469; Vera Maria de
Guapindaia Braga, mat. 0072988; Washington Kleber Canelas
de Moura, mat. 0100681.

PORTARIA Nº24.592 DE 29-09-2010
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº279,
de 22-09-2010. Conceder à servidora Maria Áurea Almeida

Peroti, Agente Auxiliar de Serviços Gerais TCE-AA-302 Classe
A Nível 1, matrícula nº0100276, 05 (cinco) dias de licença
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei
nº5.810/94, no período de 14 a 18-09-2010.

PORTARIA Nº24.593 DE 29-09-2010
Considerando os termos da Licença Médica do TCE n 281, de
22-09-2010. Conceder à servidora Lilian Cristiani Damasceno
Carneiro, Agente Auxiliar de Serviços Administrativos TCE-
AA-304 Classe A Nível 1, matrícula nº0100566, 08 (oito) dias
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81
da Lei nº5.810/94, no período de 17 a 24-09-2010.

PORTARIA Nº24.594 DE 29-09-2010
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº280, de
22-09-2010. Conceder ao servidor José Ribamar Ferreira dos
Santos Júnior, Agente Auxiliar do Controle Externo TCE-AA-305
Classe A Nível 1, matrícula nº0100375, 05 (cinco) dias de
licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da
Lei nº5.810/94, no período de 13 a 17-09-2010.

PORTARIA Nº24.595 DE 29-09-2010
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº282,
de 22-09-2010. Conceder à servidora Márcia Bastos Naif
Daibes, Analista de Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe
A Nível 2, matrícula nº0695335, 09 (nove) dias de licença
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei
nº5.810/94, no período de 13 a 21-09-2010.

PORTARIA Nº24.596 DE 29-09-2010
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº283, de
22-09-2010. Conceder à servidora Rosângela Gil Menezes,
Assessor Técnico de Controle Externo TCE-ATNS-601 Classe
A Nível 3, matrícula nº0100002, 04 (quatro) dias de licença
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei
nº5.810/94, no período de 17 a 20-09-2010.

PORTARIA Nº24.597 DE 29-09-2010
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº284, de
22-09-2010. Conceder à servidora Suzana Soares Costa de
Oliveira, Técnico Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-405
Classe C Nível 2, matrícula nº0695513, 03 (três) dias de licença
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei
nº5.810/94, no período de 15 a 17-09-2010.

PORTARIA Nº24.598 DE 29-09-2010
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº277,
de 22-09-2010. Conceder à servidora Ana Maria Cardoso da
Silva, Analista de Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe
A Nível 3, matrícula nº0175015, 20 (vinte) dias de licença
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei
nº5.810/94, no período de 10 a 29-09-2010.

PORTARIA Nº24.599 DE 29-09-2010
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº278,
de 22-09-2010. Conceder ao servidor José Simão Carvalho
Gonçalves, Técnico Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-405
Classe A Nível 1, matrícula nº0100145, 02 (dois) dias de
licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81, da
Lei nº5.810/94, no período de 02 a 03-09-2010.

PORTARIA Nº24.600 DE 29-09-2010
Considerando os termos do Laudo Médico nº101072A/1 CREM-
SEAD, de 14-09-2010. Conceder ao servidor Paulo Sérgio
Santos Melo, Analista Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-406
Classe B Nível 2, matrícula nº0179310, 60 (sessenta) dias de
licença em prorrogação para tratamento de saúde, nos termos
do artigo 83 da Lei nº5.810/94, no período de 02-09 a 31-10-
2010.

PORTARIA Nº24.602 DE 30-09-2010
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições. Resolver: I - Designar o servidor
Marcelo Gonçalves Lobo, Técnico Analista de Controle Externo
TCE-ATI-405 Classe A Nível 1, matrícula nº0100229, como
pregoeiro, no processo licitatório modalidade Pregão Presencial,
para efeito de contratação de empresa especializada para
prestar manutenção nos equipamentos de informática do
parque deste Tribunal de Contas. II - Designar como membros
da equipe de apoio os servidores: Alexandre Castelo Branco
de Melo, Analista de Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe B
Nível 1, matrícula nº0695416; José Rodolfo Leite Jucá, Técnico
Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe C Nível 2,
matrícula nº0695564, Edir Medeiros de Miranda, Técnico
Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe A Nível
1, matrícula nº0100530 e Alírio de Jesus E Silva, Técnico de
Informática - Operador TCE-ATI-401 Classe A Nível 1, matrícula
nº0100321.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163344

PORTARIA: 24.589
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Newton Colares Cohen
Cargo: Analista de Controle Externo
Matrícula Funcional: 0100119
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
01032122247820000    0101000000          339030
1,000.00
01032122247820000    0101000000          339033
2,500.00
01032122247820000    0101000000          339039
500.00
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163328

PORTARIA: 24.589
Objetivo: Designar servidores para procederem em inspenção
“in loco” no município de Tucuruí, referente aos Processos nºs
2009/51803-7 e 2010/50404-0.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0100549/Christine Aline Lorenzo Santana (Analista de
Controle Externo) / 23.5 diárias (Completa) / de 06/10/2010 a
29/10/2010
0100456/Max Ney de Parijós (Analista Auxiliar de Controle
Externo) / 23.5 diárias (Completa) / de 06/10/2010 a
29/10/2010
0100119/Newton Colares Cohen (Analista de Controle Externo)
/ 23.5 diárias (Completa) / de 06/10/2010 a 29/10/2010<br
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/
TJPA/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163279
HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento da Pregoeira em relação
ao Pregão Eletrônico nº 051/TJPA/2010 (Objeto: Registro de
Preços para eventual contratação de empresa especializada
para confecção e instalação de brasão, letreiros, placas em
geral, quadros de aviso, adesivos, sinalização de segurança e
banners), homologando a presente licitação, para os devidos
fins. Todas as informações a respeito do certame estão
disponíveis em  www.comprasnet.gov.br Belém, 27/09/2010.
Francisco de Oliveira Campos Filho - Secretário de
Administração do TJ/PA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162990

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 020/2010/TJPA –
Pregão Eletrônico nº. 040/2010-TJPA//O ESTADO DO PARÁ,
por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado, celebra
Ata de Registro de Preços nº. 020/2010/TJE/PA:Objeto:
Registro de Preços para futura aquisição de Suprimentos
de Informática // Empresas: ABN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE INFORMÁTICA LTDA ME, CNPJ nº. 11.222.828/0001-00,
com sede na rua Zequinha de Abreu, 970, Pq Anhanguera,
Ribeirão Preto/SP, Cep: 14.093-040, Telefone: (16) 3967-
2494/8807-4028, e-mail: abntoner@gmail.com; ANDERSON
VIANA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ nº. 08.738.097/0001-46,
com sede na rua José Carlos Joaquinzo, 461, Jd Ebenezer,
Maringá/PR, Cep: 87.035-330, Telefone: (44) 3228-3121,
e-mail: accesprint@hotmail.com; ECOLOGUS COMERCIAL
LTDA, CNPJ nº. 04.891.641/0001-34, com sede na Avenida
Ministro Petrônio Portela, 936, Moinho Velho, São Paulo/SP,
Cep: 02.959-000, Telefone: (11) 3999-2684 , e-mail: vendas@
ecologus.com.br; JM PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA - EPP, CNPJ nº. 05.368.341/0001-38, com sede na rua
Abrahão Garfinkel, 84, Vila Gomes Cardim, São Paulo/SP,